
Smlouva o poskytnutí služeb

uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a dle zákona
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých

zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů

I.
Smluvní strany

1. Jihomoravský kraj
zastoupený: Ing. Janem Zámečníkem, náměstkem hejtmana Jihomoravského kraje na základě

usnesení Rady Jihomoravského kraje č. 6810/23/R101 ze dne 24. 5. 2023
se sídlem: Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno
IČ: 70888337
DIČ: CZ70888337, je plátcem DPH
kontaktní osoba: Ing. Ivo Minařík, MPA, vedoucí Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu

Jihomoravského kraje
Mgr. Dana Megová, právník Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu
Jihomoravského kraje

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Brno-město
č.ú.: 27-7491250267/0100
tel.:
email:

(dále jen „objednatel“)

a

2. Veletrhy Brno, a.s.
zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v oddíle B, vložka 3137
zastoupená: Ing. Lukášem helanem a Ing. Radkem Trčkou, prokuristy společnosti
se sídlem: Výstaviště 405/1, Pisárky, 603 00 Brno
IČ: 25582518
DIČ: CZ25582518
kontaktní osoba
bankovní spojení: ČSOB, a.s.
č.ú.: 3401803/0300
tel.:
fax:
e-mail:

(dále jen „dodavatel“)

II.
Preambule

1. Tato smlouva je uzavírána k uspokojení potřeby objednatele spočívající v propagaci Jihomoravského
kraje a organizací zřízených Jihomoravským krajem na akci „BVV 95 – výročí založení brněnského
výstaviště“, která se uskuteční ve dnech 27. 5. a 28. 5. 2023 v Brně (dále jen „BVV 95“ nebo“akce“).



2. Na připomínku 95 let od slavnostního otevření brněnského výstaviště pořádá dodavatel společenský, 
kulturní a sportovní program oslav určený široké veřejnosti, včetně tematických výstav a gurmánských 
zážitků pod názvem „BVV 95 – výročí založení brněnského výstaviště“. 

 
III. 

Účel a předmět smlouvy 
 

1. Účelem a předmětem této smlouvy je propagace Jihomoravského kraje a organizací zřízených 
Jihomoravským krajem na akci „BVV 95 – výročí založení brněnského výstaviště“ (dále jen „služba“). 
 

2. Jihomoravský kraj si na 95. výročí oslav BVV nachystal celou řadu zajímavých aktivit a prezentací. Svoji 
práci ukáže jihomoravská záchranka (ZZS JMK), kterou kraj zřizuje. Návštěvníci akce budou mít 
zvýhodněný vstup do VIDA! science centrum Brno, kde je čeká zajímavá interaktivní expozice a 
atraktivní vědecká show. U stánku kraje si lidé budou moci naposledy prohlédnout výstavu k výročí 
1200 let od první písemné zmínky o Moravanech a seznámit se s tematikou pěstounství. Centrum pro 
cizince pak chystá kreativní tvoření s našimi krajany s kořeny v zahraničí pro malé i velké. Centrála 
cestovního ruchu nabídne zajímavé tipy na výlety nejen na letní sezónu. 
 

3. Propagace Jihomoravského kraje a organizací zřízených Jihomoravským krajem bude realizována 
formou propagace v rámci veletržní expozice, reklamních ploch a medializace (webové stránky, 
sociální sítě). Součástí propagace je pronájem výstavní plochy vč. dodávky potřebného vybavení 
expozice (pronájem, instalace, technické zajištění, dodávky energií apod.). 

  
4. Propagace Jihomoravského kraje v rámci BVV 95 bude zahrnovat zejména toto plnění: 

a) Pronájem výstavní plochy v pavilonu A1, 
b) Zajištění veletržní expozice (pronájem stánků, instalace, elektrické přípojky ke stánkům, zapůjčení 

židlí, stolů, LCD televizoru), 
c) Zajištění vjezdů a vstupů pro obsluhu stánků, 
d) Medializace (webové stránky www.bvv.cz, sociální sítě). 

 
5. Výstavní prostor v pavilonu A1 zajistí dodavatel objednateli za účelem propagace: 

 Výstavy 1200let – 10 výstavních panelů 
 Stánků JMK, ve kterých se bude prezentovat 

o Kampaň hledáme nové pěstouny – pultík ke kampani „Staňte se pěstounem“, výstava ke 
kampani – příběhy pěstounů JMK 

o Materiály Centrály cestovního ruchu a ORR – tipy na výlety, cyklomapy 
o Centrum pro cizince JMK – služby Centra a kampaň KRAJAN/KRAJANKA - kreativní 

tvoření pro malé i velké 
 Zajištění výstavní plochy pro prezentaci 

o Kordis JMK 
o ZZS JMK 
o Aplikace záchranka. 

 
 

IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Za podmínek sjednaných touto smlouvou se dodavatel zavazuje zajistit službu a objednatel se 

zavazuje za řádně zajištěnou službu uhradit dodavateli dohodnutou cenu. 
 
2. Při zajištění služby dle této smlouvy postupuje dodavatel samostatně, přičemž se zavazuje plnit 

případné pokyny objednatele. Při zajišťování služby se dodavatel zavazuje dodržovat obecně závazné 
předpisy. 

 



3. Dodavatel je při plnění povinností podle této smlouvy povinen informovat objednatele o všech 
okolnostech, které zjistí a které mohou ovlivnit pokyny objednatele. Dodavatel je povinen upozornit 
objednatele na případnou nevhodnou povahu pokynů objednatele, jestliže dodavatel mohl tuto 
nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče. 

 
4. Objednatel se zavazuje, že kdykoliv v průběhu zajišťování služby dle této smlouvy poskytne dodavateli 

na jeho výzvu součinnost nezbytnou k řádnému zajišťování služby, zejména k propojení webové 
stránky akce „BVV 95“ www.bvv.cz/bvv95/ na webové stránky Jihomoravského kraje. 

 
5. Dodavatel odpovídá v průběhu zajišťování služby za škody způsobené porušením svých povinností 

z této smlouvy. 
 
6. Dodavatel se zavazuje dodržet podmínky a zásady pro použití znaku, vlajky a loga Jihomoravského 

kraje, se kterými se seznámil na webových stránkách Jihomoravského kraje www.jmk.cz/ v odkazu 
Symbolika Jihomoravského kraje. 

 
V. 

Doba a místo plnění 
 
1. Termín zahájení plnění:   po účinnosti smlouvy 
2. Termín ukončení plnění:  termín konání akce 27. a 28. 5. 2023. 
3. Místem zajišťování služby dle této smlouvy je areál brněnského výstaviště, Výstaviště 405/1, Pisárky, 

603 00 Brno. 
 

VI. 
Cena předmětu plnění 

 
1. Cena za realizaci celého předmětu plnění činí: 
 

cena bez DPH (základ pro určení výše daně) činí: 206.611,57 Kč 
sazba DPH: 21212221  %221  
výše DPH: 43.388,43 Kč 
Cena celkem včetně DPH: 250.000 Kč 

 
 

2. Výše ceny předmětu plnění byla předložena zhotovitelem jako nabídková cena a v této výši byla 
akceptována objednatelem. 

 
3. Celková cena předmětu plnění obsahuje veškeré služby definované touto smlouvou. 
 
4. Sjednaná cena předmětu plnění je cenou nejvýše přípustnou, se započtením veškerých nákladů, rizik, 

příp. zisku, kterou je možné překročit pouze v případě změny (zvýšení) sazby DPH, a to tak, že 
zhotovitel připočítá ke sjednané ceně bez DPH daň z přidané hodnoty v procentní sazbě odpovídající 
zákonné úpravě účinné k datu uskutečněného zdanitelného plnění. Pokud dojde ke snížení sazby DPH 
k datu uskutečněného zdanitelného plnění, připočte zhotovitel ke sjednané ceně bez DPH daň 
z přidané hodnoty v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečněného 
zdanitelného plnění. 

 
5. Do sjednané ceny předmětu plnění jsou zahrnuty i veškeré náklady zhotovitele na vytvoření části 

předmětu plnění, která má charakter díla a jeho hmotné zachycení, zejména cestovní výdaje, náklady 
na softwarové vybavení použité pro vytvoření díla a jeho hmotné zachycení a odměny autorům 
jednotlivých částí díla. 

 



6. Cena zahrnuje i odměnu zhotovitele za oprávnění objednatelů užívat majetková práva k dílu. 
 
7. Zhotovitel prohlašuje, že: 

a) nemá v úmyslu nezaplatit DPH u zdanitelného plnění podle této smlouvy, 
b) nejsou mu známy skutečnosti nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže DPH 

zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází, 
c) nezkrátí DPH nebo nevyláká daňovou výhodu. 

 
 

VII. 
Platební podmínky 

 
1. Cena za poskytnutí celého plnění zhotovitele bude uhrazena objednatelem jednorázově po jeho 

řádném splnění ve všech jeho částech dle této smlouvy. 
 

2. Podkladem pro vystavení faktury a přílohou faktury je objednatelem podepsaný protokol o předání 
a převzetí plnění dle této smlouvy. 

 
3. Podkladem pro zaplacení je daňový doklad – faktura vystavená zhotovitelem, jejíž splatnost bude 30 

dnů od data doručení objednateli. Daňový doklad – faktura musí obsahovat veškeré náležitosti 
účetního a daňového dokladu stanovené platnými právními předpisy. Faktura bude mít zejména tyto 
náležitosti: 
a) označení a číslo, 
b) označení smluvních stran, 
c) důvod fakturace, popis práce, přesné označení předmětu plnění, 
d) označení bankovního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno, 
e) den odeslání faktury a lhůta splatnosti, 
f) datum uskutečněného zdanitelného plnění, 
g) částka k úhradě, 
h) příloha – dle odst. 2 tohoto článku. 

 
4. Objednatel je oprávněn před uplynutím data splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované 

náležitosti, přílohy nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává 
běžet lhůta její splatnosti. Zhotovitel vystaví objednateli novou fakturu se správnými údaji, popř. 
doplní přílohu podle odst. 2 tohoto článku a dnem jejího doručení začíná běžet nová 30 denní lhůta 
splatnosti. 
 

VIII. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Dodavatel se zavazuje při použití log Jihomoravského kraje postupovat dle oficiálního logomanuálu 

Jihomoravského kraje dle odkazu: https://www.jmk.cz/content/18902. Dodavatel se zavazuje, že 
podklady objednatele použije jen pro naplnění účelu této smlouvy, nezneužije je a neposkytne je 
třetím osobám; po ukončení plnění je opět vrátí a všechny vytvořené kopie zničí. 

 
2. Dodavatel bere na vědomí, že dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, je 
zhotovitel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 
3. Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu realizace předmětu plnění kontrolovat kvalitu, způsob 

provedení a soulad se zadáním ve smlouvě a zhotovitel je povinen objednateli na požádání poskytnout 
možnost provést kontrolu. 
 



4. Objednatel si vymiňuje, že předmět plnění a jednotlivé výstupy nebudou obsahovat věcné ani 
formální chyby, budou odpovídat stanovenému zadání a budou provedeny v dohodnuté formě. 
Zhotovitel je povinen předávat dílčí plnění předmětu plnění v dohodnutých termínech. 

 
5. Dodavatel je povinen v průběhu realizace předmětu plnění poskytovat objednateli informace 

o provádění předmětu plnění, dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy, postupovat 
s náležitou odbornou péčí a chránit zájmy objednatele. 

 
6. Dodavateltel je povinen průběžně informovat objednatele o všech změnách, které by mohly 

v průběhu prací nebo po dokončení předmětu plnění zhoršit jeho pozici, dobytnost pohledávek nebo 
práv z odpovědnosti za vady. Zejména je dodavatel povinen oznámit objednateli změny své právní 
formy, změny v osobách statutárních zástupců, vstup do likvidace, úpadek apod. 

 
7. Dodavatel je povinen realizovat předmět plnění včas a v řádné kvalitě, při realizaci předmětu plnění 

bude postupovat s náležitou odbornou péčí a profesionálně. 
 
8. Dodavatel odpovídá v průběhu realizace předmětu plnění za škody způsobené porušením svých 

povinností podle této smlouvy. 
 
9. Dodavatel se zavazuje během realizace předmětu plnění průběžně konzultovat s objednatelem 

jakékoliv nejasnosti; případné změny při realizaci předmětu plnění může provádět jen se souhlasem 
objednatele. 

 
10. Zhotovitel je povinen v průběhu realizace předmětu plnění počínat si tak, aby v rámci své činnosti 

nezpůsobil objednateli škodu nebo nepoškodil dobré jméno objednatele. 
 
11. Objednatel si vyhrazuje právo odsouhlasit všechny poddodavatele, kteří se budou na realizaci 

předmětu plnění společně se zhotovitelem podílet. 
 
12. Dodavatel se zavazuje k mlčenlivosti o případných důvěrných informacích, s nimiž by mohl přijít do 

styku. 
 

IX. 
Splnění závazků a majetková práva k dílu 

 
1. Činnosti a úkony dodavatele dle této smlouvy se považují za provedené, byly-li provedeny v celém 

rozsahu podle této smlouvy. 
 

2. Závazek dodavatele poskytnout službu je splněn jejím řádným dokončením, tedy provedením všech 
činností a úkonů, které jsou součástí služby dle této smlouvy a sepsáním a předáním závěrečné zprávy 
objednateli. 

 
3. Dodavatel jakožto vykonavatel majetkových práv uděluje objednateli oprávnění k výkonu práva    

výstupy k těm částem předmětu plnění, u kterých je to možné, užít ke všem způsobům užití 
v neomezeném rozsahu (licenci). Objednatel při tom není povinen licenci využít. 

 
4. Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn objednateli licenci poskytnout. 

 
5. Licence se poskytuje jako nevýhradní. Oprávnění vykonávat majetková práva k těm částem předmětu 

plnění, u kterých je to možné, objednatelem platí celosvětově po celou dobu jejich trvání. 
 
 



X. 
Sankce, odstoupení od smlouvy 

 
1. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou faktury-daňového dokladu, je dodavatel oprávněn účtovat 

objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení až do doby 
zaplacení a objednatel je povinen takto účtovaný úrok z prodlení zaplatit. 

 
2. Bude-li dodavatel v prodlení s plněním povinností vyplývajících z této smlouvy, je objednatel 

oprávněn požadovat na dodavateli zaplacení smluvní pokuty až do výše celkové sjednané ceny služby 
dle rozsahu takového prodlení a dodavatel se zavazuje tuto smluvní pokutu zaplatit. Zaplacením 
smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody. 

 
3. Smluvní pokuty a úroky dle této smlouvy jsou splatné na základě písemné výzvy oprávněné smluvní 

strany doručené straně povinné. V případě pochybností o doručení výzvy k zaplacení smluvní pokuty 
a úroků z prodlení dle této smlouvy se má za to, že povinná smluvní strana si písemnou výzvu na 
zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení dle této smlouvy převzala 5. pracovní den poté, co 
listovní zásilka obsahující výzvu na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení dle této smlouvy 
byla oprávněnou smluvní stranou předána držiteli poštovní licence k poštovní přepravě. V případě 
prodlení povinné smluvní strany se zaplacením smluvní pokuty je oprávněná smluvní strana 
oprávněna ke smluvní pokutě účtovat běžný úrok z prodlení. 

 
4. K zániku závazků smluvních stran z této smlouvy dochází kromě jejich řádného splnění také dohodou 

smluvních stran nebo odstoupením od smlouvy. 
 
5. Od této smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení povinností jednou smluvní stranou, 

jestliže je toto porušení povinnosti označeno za podstatné touto smlouvou nebo zákonem. 
Odstoupení musí mít písemnou formu a je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení 
druhé smluvní straně. V pochybnostech se má za to, že písemné oznámení bylo doručeno pátým dnem 
poté, co listovní zásilka obsahující odstoupení od smlouvy byla předána držiteli poštovní licence 
k poštovní přepravě. V odstoupení musí být uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje, 
včetně popisu skutečností, ve kterých je tento důvod spatřován. 

 
6. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení této smlouvy považují zejména nedodržení 

dohodnutého předmětu plnění nebo jeho části, vč. postupů a způsobů plnění. 
 

7. Poruší-li jedna ze smluvních stran podstatným způsobem smluvní povinnosti, je druhá smluvní strana 
oprávněna od této smlouvy odstoupit a požadovat na smluvní straně, která podstatným způsobem 
smluvní povinnosti porušila, náhradu vzniklé škody. 

 
8. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, úroků z prodlení a 

ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po odstoupení 
(zejména jde o povinnost poskytnout peněžitá plnění za plnění poskytnutá před účinností 
odstoupení). 

 
X. 

Závěrečná ujednání 
 
1. Zhotovitel prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti a základní 

lidská práva.  
 

2. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k úkonům podle této smlouvy jménem objednatele 
oprávněna kontaktní osoba, popř. jiný pověřený úředník Krajského úřadu Jihomoravského kraje. Toto 
ustanovení se nevztahuje na podpis dodatků k této smlouvě. 

 



3. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 
4. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel prohlašuje, že souhlasí se 

zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících 
z příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů). 

 
5. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení této smlouvy, je neplatným pouze toto 

ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, 
že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. 

 
6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 
 
7. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky potvrzenými oběma 

smluvními stranami. 
 

8. Tato smlouva bude uveřejněna dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v platném znění, v registru smluv. 
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv včetně uvedení metadat provede 
Jihomoravský kraj, který současně zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byly zaslány druhé 
smluvní straně do datové schránky ID  77ccidw na e-mail lhelanvbvv.cz.  

 
9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 
 
10. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu přečetly, jejímu obsahu bezezbytku porozuměly a že její obsah 

vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli. To stvrzují níže svými podpisy.  
 



 
Doložka podle ust. § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů 

Tato smlouva byla schválena Radou Jihomoravského kraje dne 24.5.2023 na 101. schůzi usnesením 

č. 6810/23/R101. 

 

V Brně dne 25.5.2023                                    V Brně dne 24.5.2023 

 
 
 
 
     ……………………………………………….……………. ……………………………………………….……………. 
 Ing. Jan Zámečník Ing. Lukáš Helan, prokurista 
 Jihomoravský kraj Veletrhy Brno, a.s. 
 objednatel  
 
 
  ……………………………………………….……………. 
  Ing. Radek Trčka, prokurista 
  Veletrhy Brno, a.s. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


